
 

Strana 1 (celkem 4) 

Projekt „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“ je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo 
projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004594. 

DODATEK Č. 6 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 (dále také jako „dodatek“) 

1. Smluvní strany 

Objednatel:   Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 
Se sídlem:   Jakubská 1, 284 01 Kutná Hora 
IČO:     46403523  
DIČ:     CZ46403523 
Jednající:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „Objednatel“) 
a 
Zhotovitel:   AVERS spol.s r.o. 
Se sídlem:   Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 
IČO:     41190840 
DIČ:     CZ41190840 
Jednající:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

2. Předmět dodatku 

1. Tento dodatek č. 6 je uzavírán ke smlouvě o dílo ze dne 3. 4. 2019, uveřejněné v registru smluv dne 17. 
5. 2019 (také jen „Smlouva“), uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledku veřejné 
zakázky s názvem „Obnova kostela sv. Jakuba v Kutné Hoře“ (dále také jako „Veřejná zakázka“). 

2. Účelem tohoto dodatku je úprava předmětu Smlouvy tak, jak si smluvní strany sjednávají níže. 

2.1. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ dohodly na úpravě předmětu Smlouvy o méněpráce 

a vícepráce, podrobně specifikované v přílohách tohoto dodatku. Jedná se o změny, které nebyly 

obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 

nepředvídatelných okolností, a tyto jsou nezbytné pro dokončení díla. 

 

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

2.2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla dle Smlouvy v tomto rozsahu (kompletní 

odůvodnění každé změny je uvedeno vždy v daném změnovém listu, který je přílohou tohoto 

dodatku): 

ZL 20 Dřevěné zákryty – Odůvodnění: Vzhledem ke kvalitě provedené elektroinstalace není její 

průběh v kruhovém schodišti rušivý a estetický zákryt není nutný. Naopak v prostoru varhanní 

kruchty je rozsah vedení elektroinstalace s napojením na jádrové vrty výrazný a vhodnost zákrytu 

požaduje zástupce NPÚ. Jedná se o jiné umístění zákrytu elektroinstalace. 

Ve  změnovém listu č.20, který byl předmětem dodatku č.5 a ve změnovém listu č.13, který byl který 

byl předmětem dodatku č.4 byla tato administrativní chyba: 

položka č. 76616 (viz. níže) byla omylem odečtena 2x jako méněpráce. 

76616 TR/16 zákryt stávajících rozvodů výroba včetně instalace m -5,000000 9 000,00 -45 000,00 

  
Stávající kabely elektroinstalace, vedené v plastových chráničkách po stěnách schodišťového 
prostoru, schovat za dřevěným zákrytem, instalovaným po celé trase sdruženého kabelovodu. 
Elektroinstalace nelze přeložit. 

        

  
Zákryt s šířkou 170 mm se předpokládá v celkové délce přibližně 5 m, přičemž v trase je třeba 
počítat se čtyřmi zalomeními. Zákryt v délce asi 1 m musí být vyroben ze zaoblených 
segmentů, kopírujících zaoblení povrchu stěny točitého schodiště. 

        

  
Zákryt vyrobit z hoblované fošny z měkkého dřeva tl. cca 60 mm s vyfrézovaným prostorem 
pro chráničky kabelů. Alternativně je možné vyrobit i žlab s profilem ve tvaru U z hoblovaných 
prken z měkkého dřeva. Spoje prken v profilu však musí být kvalitně le-peny, aby pod 
povrchovou úpravou nebyly znatelné. 

        

  
Hotový zákryt se zabroušenými spoji po biocidním napuštění opatřit nátěry krycí barvou v 
odstínu teple béžovošedém, jemně lazurovaném do živého barevného povrchu, esteticky 
zapojeného do okolních restaurovaných kamenných ploch. 

        

Chyba je opravena ve změnovém listu č.20, tím, že je vyjmuta z méněprací. Opravený změnový list 

č.20 je přílohou tohoto dodatku č.6. 

  

3. V důsledku změny předmětu díla se mění ceny díla (bez DPH) uvedená v čl. 7 Smlouvy takto: 

Původní ceny díla dle smlouvy (v Kč bez DPH) 77 993 334,48 

Celková hodnota méněprací dle dodatku č. 2 (v Kč bez DPH) 916 887,89 

Celková hodnota víceprací dle dodatku č. 2 (v Kč bez DPH) 1 024 460,29 

Cena díla ve znění dodatku č. 2 (v Kč bez DPH) 78 100 906,88  

Celková hodnota méněprací dle dodatku č. 3 (v Kč bez DPH) 896 831,84 

Celková hodnota víceprací dle dodatku č. 3 (v Kč bez DPH) 1 264 257,52 

Cena díla ve znění dodatku č. 3 (v Kč bez DPH) 78 468 332,56  



 

Strana 3 (celkem 4) 

Celková hodnota méněprací dle dodatku č. 4 (v Kč bez DPH)  706 641,79 

Celková hodnota víceprací dle dodatku č. 4 (v Kč bez DPH) 952 920,50 

Cena díla ve znění dodatku č. 4 (v Kč bez DPH) 78 714 611,27 

Celková hodnota méněprací dle dodatku č. 5 (v Kč bez DPH) 416 703,82 

Celková hodnota víceprací dle dodatku č. 5 (v Kč bez DPH) 1 385 025,00 

Cena díla ve znění dodatku č. 5 (v Kč bez DPH) 79 682 932,45  

Celková hodnota méněprací dle dodatku č. 6 (v Kč bez DPH) - oprava 

méněprací z dodatku č.5 

45 000,00 

Celková hodnota víceprací dle dodatku č. 6 (v Kč bez DPH) 0,00 

Cena díla ve znění dodatku č. 6 (v Kč bez DPH) 79 727 932,45  

DPH (z ceny díla) ve znění dle dodatku č. 6 (v Kč) 16 742 865,81 

Cena díla ve znění dodatku č. 6 (v Kč včetně DPH) 96 470 798,26 

 

4. Smluvní strany dále konstatují, že dochází ke změně nabídkové ceny ve smyslu rozdílu mezi vícepracemi  

a méněpracemi. Cena díla uvedená v čl. 7 odst. 2 Smlouvy je dle tohoto dodatku č. 6 zvýšená                              

o 45 000,00 Kč bez DPH. Uvedená cena za provedení víceprací dle dod. č 6 je úplná a konečná. Dodatečná 

změna ceny za provedení těchto víceprací není přípustná. Cena změny díla dle tohoto dodatku je 

stanovena na základě přiložených změnových listů, jejichž součástí jsou i dílčí položkové rozpočty 

specifikující cenu díla. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změny. 

 

3. Ustanovení závěrečná 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku analogicky k ustanovení Smlouvy. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž strana Zhotovitele obdrží dvě vyhotovení a 
Objednatel tři vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu dodatku oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a zároveň schválením Biskupstvím královéhradeckým. O schválení 
Biskupstvím královéhradeckým se zavazuje Poskytovatele informovat Objednatel bez zbytečného 
odkladu. Dodatek bude rovněž uveřejněn v registru smluv. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

4. Smluvní strany si tento dodatek přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

Přílohy:  Změnové listy (ZO 20) dle čl. 2.2 tohoto dodatku 

 V Kutné Hoře  dne  V  Praze  dne  

  

 

 

   

 za Objednatele 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

 za Zhotovitele 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

       

Biskupství královéhradecké schvaluje: Č.j. BiHK – …../2021 dne: ……………….. 
  
   
  

                                                                                     ……………………………………… 
         xxxxxxxxxxxxxxxx 


